
Rada Powiatu Obornickiego 

Radni 

Protokół nr 71/2023 

LXXI Sesja w dniu 6 czerwca 2023  

Obrady rozpoczęto 6 czerwca 2023 o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17:07 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 16 członków. 

Obecni: 

1. Wiesław Bartkowiak 

2. Anna Biedna 

3. Michał Bogacz 

4. Błażej Cisowski 

5. Waldemar Cyranek 

6. Piotr Desperak 

7. Mariusz Drewicz 

8. Andrzej Ilski 

9. Bogusław Janus 

10. Piotr Neter 

11. Zbigniew Nowak 

12. Anna Nowicka 

13. Andrzej Okpisz 

14. Agata Pasternak 

15. Przemysław Szrama 

16. Renata Tomaszewska 

17. Katarzyna Woźniak 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że na ogólną liczbę 17 radnych, zgodnie z listą obecności w 

sesji bierze udział 16 radnych, co stanowi spełnienie wymogu art.13 ust.1 ustawy z dnia 5 

czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym i Rada Powiatu Obornickiego jest władna do 

prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. Poinformował również, że 

przebieg sesji jest nagrywany i będzie dostępny na stronie starostwa, a protokół z sesji 

nadzwyczajnej sporządza Katarzyna Marciniak. 

 

 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus wyjaśnił, że wnioskodawcom zwołania sesji jest 

Zarząd Powiatu, a porządek obrad radni otrzymali drogą elektroniczną. Następnie zapytał 

Panią Starostę czy w imieniu Zarządu chciałaby coś dodać lub zmienić w porządku obrad.  

Starosta Obornicki Zofia Kotecka odpowiedziała, że nie. 

 



W związku z brakiem wypowiedzi w tym punkcie, Przewodniczący zamknął ten punkt 

porządku obrad i przeszedł do następnego. 

 

 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Joanna Konieczna 

- Bogusław Janus 

- Waldemar Cyranek 

- Joanna Konieczna 

- Katarzyna Woźniak 

- Zofia Kotecka 

- Wiesław Bartkowiak 

- Waldemar Cyranek 

- Zofia Kotecka 

- Błażej Cisowski 

- Andrzej Ilski 

- Zbigniew Nowak 

- Wiesław Bartkowiak 

- Waldemar Cyranek 

- Andrzej Ilski 

- Joanna Konieczna 

- Michał Bogacz 

- Joanna Konieczna 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poinformował, że projekt uchwały radni dostali w 

materiałach sesyjnych i poprosił Skarbnik Powiatu Joannę Konieczną o przedstawienie 

projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 roku. 

Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna przedstawiła projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Bogusław Janus poprosił radnych o ewentualne zadawanie pytań do 

projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu Obornickiego Bogusław Janus poprosił o szczegółowe 

omówienie zmiany w uchwale budżetowej dotyczącej kwoty 1.800.000 zł na wydatki 

majątkowe związanej z modernizację infrastruktury drogowej w powiecie, w tym na wypłaty 

odszkodowań z tyt. przejęcia na rzecz powiatu nieruchomości, wynikających z zezwoleń na 

realizacje inwestycji drogowych. 

Zgłosił się Wicestarosta Waldemar Cyranek i poprosił o głos. 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus udzielił mu głosu w ramach odpowiedzi na jego 

pytanie. 

Wicestarosta Obornicki Waldemar Cyranek odpowiedział, że Powiat Obornicki złożył szereg 

wniosków w ramach funduszy rządowych stąd zabezpieczona kwota. Są to wnioski m.in. na 



remont drogi Wymysłowo – Uścikowo oraz Jaracz. W dalszej kolejności jest przebudowa 

przejść dla pieszych oraz inwestycje pn. powierzchniowe utrwalanie dróg.  

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poprosił o jeszcze większe sprezycowanie tych kwot. 

Wicestarosta Obornicki Waldemar Cyranek odpowiedział, że dotychczas wszystkie przetargi 

jakie były przeprowadzane są powyżej kwoty wyznaczonej w przetargi stąd planując środki 

już to uwzględniliśmy w budżecie, który zmieniamy. Dodał, że założenie jest, że dostaniemy 

dofinansowanie na remont dwóch dróg Jaracz- Rożnowice oraz Wymysłowo – Uścikowo, ale 

przetarg przekroczy kwotę kosztorysową to nie będzie potrzeby zwoływać kolejnej sesji tylko 

środki już na to będziemy mieli zabezpieczone.  

Pani Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna odpowiedziała w kwestii odszkodowań w zakresie 

wykupu gruntów to Wydział Geodezji już przygotowuje zlecenie na operaty szacunkowe 

odnośnie wyceny wykupu gruntów przy inwestycji przebudowy ulicy Czarnkowskiej, 

budowy ścieżki pieszo-rowerowej w Gołaszynie oraz w Ryczywole m.in. w Piotrowie. 

Radna Katarzyna Woźniak zwróciła uwagę, że 40% dołożenia do danej inwestycji to jest 

bardzo dużo pieniędzy bez wsparciach chociażby poszczególnych gmin. 

 

Starosta Obornicki Zofia Kotecka odpowiedziała, że bez wsparcia ze środków rządowych 

powiat obornicki nie przeprowadzi żadnej inwestycji. 

Radny Błażej Cisowski zwrócił uwagę, że remont drogi Rogoźno – Studzieniec miał być 

jednym z topowych inwestycji tej kadencji Rady Powiatu Obornickiego. Wyjaśnił, że są 

realizowane inwestycje w Gminie Oborniki, w Gminie Ryczywół, a w Rogoźnie przez bardzo 

podejrzane czynniki wyżej wymieniona inwestycja nie jest realizowana. Dodał, że 

społeczność lokalna miejscowości Parkowo od lat zabiega od remont drogi Parkowo – 

Józefinowo i nie przypuszczał, że na etapie realizacji tej inwestycji będą bardzo poważne 

problemy ze strony RDOŚ w przypadku wydania decyzji.  

Radny Zbigniew Nowak zwrócił uwagę, że nie stać Powiatu Obornickiego na to, aby nie 

wsiąść tego dofinansowania, bo bez środków zewnętrznych nie zrobimy nic.  

Radny Wiesław Bartkowiak zwrócił uwagę, że inwestycje o który wspomniał radny Błażej 

Cisowski zawsze były priorytetowe i Powiat Obornicki robi wszystko, aby tak pozostało.  

Radny Michał Bogacz zapytał, czy jeśli zmieniamy paragraf 4 projektu uchwały to rozumiem, 

że dajemy zgodę na zaciągnięcie obligacji. 

Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna wyjaśniła, że nie. Dodała, że w pierwotnej uchwale był 

zapis, że ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów, pożyczek oraz emitowanych obligacji 

w kwocie 1.000.000.00 zł., z tego na pokrycie deficytu przejściowego 1.000.000.00 zł., 

dodała, że 1.000.000.00 zł. był przeznaczony wyłączeni na przejściowy deficyt. Przedstawiła, 

że teraz po przychodach wprowadzamy 3.000.000.00 zł., emisji obligacji, a limit ustalamy na 

4.000.000.00 zł., a limit przejściowy zostanie 1.000.000.00 zł. 

 



Przewodniczący Rady Bogusław Janus przystąpił do głosowania nad projektem uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Wiesław Bartkowiak, Anna Biedna, Michał Bogacz, Błażej Cisowski, Waldemar Cyranek, 

Piotr Desperak, Mariusz Drewicz, Andrzej Ilski, Bogusław Janus, Piotr Neter, Zbigniew 

Nowak, Anna Nowicka, Andrzej Okpisz, Agata Pasternak, Renata Tomaszewska, Katarzyna 

Woźniak 

NIEOBECNI (1) 

Przemysław Szrama 

 

Rada Powiatu podjęła Uchwałę Nr LXXI/365/23 w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

na 2023 rok. 

 

 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Obornickiego na lata 2023 – 2036. 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poinformował, że projekt uchwały radni dostali w 

materiałach sesyjnych i poprosił Skarbnik Powiatu Joannę Konieczną o przedstawienie 

projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 roku. 

Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna przedstawiła projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Bogusław Janus poprosił radnych o ewentualne zadawanie pytań do 

projektu uchwały. 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania nad 

projektem uchwały wraz z autopoprawką. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Obornickiego na lata 2023 – 2036 wraz z autopoprawka.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Wiesław Bartkowiak, Anna Biedna, Michał Bogacz, Błażej Cisowski, Waldemar Cyranek, 

Piotr Desperak, Mariusz Drewicz, Andrzej Ilski, Bogusław Janus, Piotr Neter, Zbigniew 

Nowak, Anna Nowicka, Andrzej Okpisz, Agata Pasternak, Renata Tomaszewska, Katarzyna 

Woźniak 

NIEOBECNI (1) 



Przemysław Szrama 

 

Rada Powiatu podjęła Uchwałę Nr LXXI/366/23 w sprawie zmiany w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Powiatu Obornickiego na lata 2023-2036. 

 

 

5. Zamknięcie sesji. 

 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus zamknął LXXI posiedzenie sesji rady Powiatu 

Obornickiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu  

Bogusław Janus 

  

 Przygotował(a): Katarzyna Marciniak 

Protokołował(a): Katarzyna Marciniak  

 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
 


